常州市科学技术协会

常州市教育局
	文件

常科协〔2020〕84号

关于公布第32届常州市青少年科技创新大赛
获奖名单的通知

各辖市（区）科协、教育局，经开区社会事业局，局属各学校，相关民办学校：

根据《关于举办常州市第三十二届青少年科技创新大赛的通知》文件精神，经各辖市、区组织申报，2020年11月28日在常州市第二十四中学举行了常州市终评答辩，经竞赛委员会认真评审并进行公示，各奖项已产生，现将结果予以公布（具体名单见附件）。
希望获奖单位和选手再接再厉、戒骄戒躁，继续参加青少年科学探究和创新实践活动，不断取得更好的成绩。希望各学校不断学习科学教育新理念、探索科学教育新方法，加强青少年实践能力的培养，为推进全市科学教育整体水平作出新的贡献。

附件：第32届常州市青少年科技创新大赛获奖名单
常州市科学技术协会          常 州 市 教 育 局

2020年12月11日
附件
第32届常州市青少年科技创新大赛获奖名单

青少年科技创新成果竞赛项目
	序号
	作品名称
	学科类别
	学生姓名
	学校
	组别
	辅导老师
	奖项

	1
	探析NCP流行病的数学模型
	数学
	曾梓桐、刘之瑶、王浩鑫
	江苏省华罗庚中学
	高中
	时艺力、田  华
	一等奖

	2
	中华绒螯蟹对两种微生境的选择
	动物学
	朱政宇
	常州市田家炳高级中学
	高中
	姜敦云
	一等奖

	3
	基于聚丙烯酸电解质的长寿命锌空气电池制备研究
	化学
	孔  喆
	常州市北郊高级中学
	高中
	蔡  国、刘梦琦
	一等奖

	4
	基于低温空气等离子体的植物表面杀菌技术的初步研究
	微生物学
	茅可涵、贾  凝、金依诺
	常州市北郊高级中学
	高中
	孔繁鹏、姜文波
	一等奖

	5
	基于CsPbBr3荧光材料的家用照明LED柔性灯丝
	物理学
	王珩聿
	常州市第三中学
	高中
	贾  鹰、任  芝
	一等奖

	6
	（S)-磷酸氯喹的高效不对称合成新方法
	化学
	陈旭桓
	江苏省前黄高级中学
	高中
	耿宜宏、李  振
	一等奖

	7
	变废为宝—基于蓝藻制备超级电容器
	环境科学
	薛浩栋
	江苏省前黄高级中学
	高中
	耿宜宏
	一等奖

	8
	三种清塘剂对河蟹生长的影响
	生物化学
	张曹旸
	江苏省常州高级中学
	高中
	郭晏汝
	一等奖

	9
	中学概率统计学习模式研究
	数学
	顾宇涵
	江苏省华罗庚中学
	高中
	李  娟、田  华
	一等奖

	10
	一种Fe2+湿式氧化自动
反应装置的研究
	化学
	黄盛誉
	常州市田家炳高级中学
	高中
	姜敦云
	一等奖

	11
	方便果蔬豆腐脑的研究
	科学研究
	孙亦徐
	常州市新北区百草园小学
	小学
	章丽红
	一等奖

	12
	蝴蝶翅膀表面鳞片的观察
及仿生设想
	科学研究
	向怿夫
	常州市武进区星河实验小学
	小学
	左文飞
	一等奖

	13
	一体化圆规自动铅笔
	工程学
	陈泠汐
	常州市第二十四中学
	初中
	蒋奕珺
	一等奖

	14
	基于Arduino的共享头盔储物柜的设计制作研究
	工程学
	丁政天、刘吉佳、杜奕成
	常州市北郊高级中学
	高中
	蔡  国、曹传圣
	一等奖

	15
	基于塞贝克效应的表面水分蒸发传感器的研究
	物理学
	王钟涵、储洋溢、万珺来
	常州市田家炳高级中学
	高中
	姜敦云
	一等奖

	16
	一种基于电磁感应的自发电健身装置设计制作研究
	物理学
	龚宇钦
	常州市北郊高级中学
	高中
	蔡  国、孙容洲
	一等奖

	17
	基于Arduino的车内滞留儿童检测报警装置的制作研究
	工程学
	范宇贤、潘文悠、庄稼齐
	常州市北郊高级中学
	高中
	蔡  国、赵  娜
	一等奖

	18
	智慧城市之交通护栏管理系统
	计算机科学
	陆  乙
	常州市第一中学
	高中
	陆钟兴、王培霞
	一等奖

	19
	一种智能储物柜
	工程学
	汪芷瑶
	江苏省前黄高级中学
	高中
	张传东
	一等奖

	20
	一种用人工智能高效检测口罩佩戴和社交距离的抗疫利器
	工程学
	许  朔
	常州市龙锦小学
	小学
	吴晓霞、刘丽洁
	一等奖

	21
	基于模型分析研究关于乒乓球回收的研究课题
	工程学
	张若洋
	江苏省常州高级中学
	高中
	汪  明
	一等奖

	22
	便携式迷你空调的研究
	工程学
	蒋晟元
	常州外国语学校
	初中
	邵立新、左光裕
	一等奖

	23
	一种辊式硬枝扦插机
	工程学
	张乐天、周梓祯、曹  恒
	常州市田家炳高级中学
	高中
	郭文君、姜敦云
	一等奖

	24
	基于浮力自控的阳台污水截流装置制作研究
	环境科学
	朱文欣
	常州市北郊高级中学
	高中
	蔡  国、张  鹤
	一等奖

	25
	一种新型防拥堵高架出口
匝道设计
	工程学
	王臻爔
	常州市第五中学
	高中
	鞠  俊
	一等奖

	26
	关于内轮差与视野盲区问题对载重货车转向影响的研究
	工程学
	徐楷煜、徐一丹
	常州市第一中学
	高中
	陆钟兴、谢金贤
	一等奖

	27
	实验桌精准灭火器的研究
	工程学
	谢学思、钟  业
	常州市第一中学
	高中
	陆钟兴
	一等奖

	28
	一种热胀冷缩放大器
	科学研究
	庄译程、戴御周、姜乐毅
	常州市华润小学、
常州市龙锦小学
	小学
	陆丹怡、徐婉玉
	一等奖

	29
	360º 风力驱动自动浇水装置
	技术发明
	张子尧
	常州市龙城小学
	小学
	别怀伟
	一等奖

	30
	智能雨水回收净化&养花小车
	技术发明
	符睿棋
	常州市新北区奔牛实验小学
	小学
	苏丽娜
	一等奖

	31
	脚触式门控
	技术发明
	李宗泽
	常州市武进区湖塘桥
第二实验小学
	小学
	徐  菊、王可心
	一等奖

	32
	一种方便量取的小型
多功能储粮仓
	技术发明
	齐浩天
	常州市局前街小学
	小学
	李  波
	一等奖

	33
	助力型多功能纱窗清洗器
	技术发明
	纪依含
	常州市武进区湖塘桥
第二实验小学
	小学
	徐  菊、赵梦佳
	一等奖

	34
	奶茶对青少年影响的初步研究
	科学研究
	王晨翼、蒋忞骏
	常州市实验小学
	小学
	于铭哲、朱斌磊
	一等奖

	35
	无线头盔防盗器的设计与制作
	工程学
	朱墨严
	常州市第二十四中学
	初中
	朱超颖、杨小春
	一等奖

	36
	一种摔不坏磁铁的发明
	技术发明
	高也博、刘晨阳
	常州市武进区湖塘桥
第二实验小学
	小学
	王可心、孔  艳
	一等奖

	37
	自制“漂浮选种计”
	技术发明
	笪鸿宸
	常州市龙城小学
	小学
	经雏月
	一等奖

	38
	一种可自清洁的智能垃圾分类语音垃圾桶
	技术发明
	吴昕晔、吴承阳
	常州市华润小学
	小学
	陆丹怡、徐婉玉
	二等奖

	39
	智能卫生间节水系统
	工程学
	郑媛媛、赵泽毅
	常州市武进区横山桥
初级中学
	初中
	张  圆、庄  涛
	二等奖

	40
	碱性电池污染对水生植物的
影响研究
	科学研究
	刘晨旭、武  凡
	常州市武进区星河实验小学
	小学
	左文飞
	二等奖

	41
	便捷式婴幼儿冲泡奶粉系统的研制及初步应用
	工程学
	吴  玥、钱  程
	常州市田家炳高级中学
	高中
	黄  瑜
	二等奖

	42
	探究甲状腺激素对蝌蚪生命
活动的影响
	动物学
	蔡萌涵、高馨怡、洪依晨
	常州市同济中学
	初中
	陈茹吉、丁  娟
	二等奖

	43
	居家养老紧急求助系统
	工程学
	蔡  涵
	常州市第二十四中学
	初中
	孙  琴
	二等奖

	44
	螺壳培肥水体富营养化研究报告
	植物学
	纪妍妍、赖佳庆
	常州市市北实验初级中学
	初中
	马  勤、徐  丽
	二等奖

	45
	基于人脸表情识别的孤独症儿童情绪安抚装置
	社会科学
	俞辰霏、李柯鑫
	常州外国语学校
	初中
	沈  贤
	二等奖

	46
	神奇的低氘水-低氘水冷水
泡茶实验
	化学
	张弘毅、奚万齐、陈知衡
	常州外国语学校
	初中
	沈  贤
	二等奖

	47
	冰箱长时间开门报警器
	物理学
	王又安
	常州市正衡中学
	初中
	梁可晶
	二等奖

	48
	关于AED了解的调查普及推广的策略研究
	社会科学
	印稷铭、翁可欣、都雨昊
	常州市新北区实验中学龙城大道校区
	初中
	王俊林
	二等奖

	49
	远程医疗技术在新型冠状病毒肺炎疫情防控中应用
	医药与健康
	施析微
	常州市戚墅堰高级中学
	高中
	王  珺、张雪峰
	二等奖

	50
	节水型浇灌器
	技术发明
	刘敬聃
	常州市金坛段玉裁实验小学
	小学
	尹小燕
	二等奖

	51
	方便维修的旗杆
	技术发明
	吴  悠、于希源
	常州市戚墅堰东方小学
	小学
	单志贤、吴卫华
	二等奖

	52
	苏南典型湖泊藻类种群年际演替调查评价
	科学研究
	龙隐舟
	常州市博爱小学
	小学
	俞  颉
	二等奖

	53
	小学生健康营养餐盒
	科学研究
	费寅辰、姚浩宇
	常州市局前街小学
	小学
	李  波
	二等奖

	54
	艺术与编程结合的天气画
	技术发明
	严文卓、冯晨旭
	常州市常州市武进区星辰实验学校
	小学
	刘洁、朱春烨
	二等奖

	55
	一体式快速降雨成因
模拟实验装置
	技术发明
	钱忞卓、杨熤轩
	常州市武进区星河实验小学
	小学
	左文飞
	二等奖

	56
	智能跳绳机
	技术发明
	刘汐书菡、杨梦涵
	常州市武进区星河实验小学
	小学
	龙高燕、张蝶嫔
	二等奖

	57
	自动提醒喝水杯垫
	技术发明
	吴睿恩
	常州市武进区星辰实验小学
	小学
	陈云芝
	二等奖

	58
	居民生活污水再利用装置
	技术发明
	徐佳豪、孟上恺、李  睿
	常州市新北区龙虎塘第二实验小学
	小学
	尚  笛
	二等奖

	59
	基于语音识别的智能分类垃圾桶
	技术发明
	蒋雨森、庞景康
	常州市龙城小学
	小学
	吴苏媛、邵  琪
	二等奖

	60
	多功能盲人拐杖
	技术发明
	张曦之、陈  瑞
	常州市龙城小学
	小学
	邵  琪、吴苏媛
	二等奖

	61
	一种可助力加速的潜水氧气瓶
	技术发明
	谭润泽
	北京师范大学常州附属学校
	小学
	朱晓阳
	二等奖

	62
	智能感应垃圾桶
	工程学
	江子扬
	常州市北郊初级中学
	初中
	韩雨红、封华山
	三等奖

	63
	船模
	工程学
	谢  童
	常州市北郊初级中学
	初中
	韩雨红、封华山
	三等奖

	64
	空气动力汽车
	工程学
	孙  法
	常州市北郊初级中学
	初中
	封华山、韩雨红
	三等奖

	65
	有记忆的书包
	物理学
	梁  爽
	常州市市北实验初级中学
	初中
	梁可晶、张  青
	三等奖

	66
	自制空气净化器
	物理学
	陶雨轩
	常州市正衡中学
	初中
	朱  祯
	三等奖

	67
	驾驶行为提醒装置
	工程学
	俞天镒、顾澄希
	常州外国语学校
	初中
	沈  贤
	三等奖

	68
	人流量自动分割装置
	工程学
	蒋铭皓、孙一鸣
	常州外国语学校
	初中
	沈  贤
	三等奖

	69
	基于手势识别的自动测视力装置
	计算机科学
	贾世聪
	常州外国语学校
	初中
	沈  贤
	三等奖

	70
	取缔“人工白昼”，还自然漆黑夜空
	环境科学
	赵佳瑞、贺湘婷
	常州市新北区实验中学龙城大道校区
	初中
	王俊林
	三等奖

	71
	简易水车发电
	物理学
	吴佳俊、刘振
	江苏省横林高级中学
	高中
	马  敏、华玉萍
	三等奖

	72
	雨伞速干器
	工程学
	卞  政
	江苏省奔牛高级中学
	高中
	秦雪平
	三等奖

	73
	交通信号灯模拟器
	物理学
	周瑶华、张  涛、林  坤
	江苏省奔牛高级中学
	高中
	赵刑翔
	三等奖

	74
	门窗声光报警器
	技术发明
	赵鸿君
	常州市金坛段玉裁实验小学
	小学
	尹小燕
	三等奖

	75
	家用地震警报装置
	技术发明
	陈  弋、曹心语
	常州市戚墅堰东方小学
	小学
	单志贤、陈  戈
	三等奖

	76
	光的折射实验演示器
	技术发明
	王梦翔
	常州市丁堰小学
	小学
	龚兰平、朱丽花
	三等奖

	77
	拧瓶盖神器
	技术发明
	恽文昊
	常州市丁堰小学
	小学
	龚兰平
	三等奖

	78
	大视野可伸缩式潜望镜
	技术发明
	朱子敖
	常州市丁堰小学
	小学
	龚兰平
	三等奖

	79
	LED指示雨量器
	技术发明
	王宣博
	常州市丁堰小学
	小学
	朱丽花
	三等奖

	80
	改良雨衣
	技术发明
	谷承峻
	常州市浦前中心小学
	小学
	周  玉
	三等奖

	81
	智能调料罐
	技术发明
	严文卓
	常州市武进区星辰实验学校
	小学
	刘  洁、朱春烨
	三等奖

	82
	植物的生长是不是受到光的影响
	科学研究
	朱泓羽
	常州市武进区星韵学校
	小学
	瞿晋博
	三等奖

	83
	药品手环----忘服药老年人用
	技术发明
	黄奕钧
	常州市武进区星辰实验学校
	小学
	朱春烨
	三等奖

	84
	踢不飞的毽子
	技术发明
	陈怡君、李  同、李语晨
	常州市武进区前黄中心小学
	小学
	朱惠敏
	三等奖

	85
	方便喝水的口罩
	技术发明
	王思宇
	常州市武进区坂上小学
	小学
	沈华芳、蒋  亚
	三等奖

	86
	多功能电烙铁
	技术发明
	陈逸遥
	常州市武进区星韵学校
	小学
	徐小军
	三等奖

	87
	智能雨棚
	技术发明
	徐浩宸
	常州市武进区戴溪小学
	小学
	祝  铭
	三等奖

	88
	自制火龙果盆栽的条件
	科学研究
	王佳悦
	常州市武进区礼嘉中心小学
	小学
	黄建英
	三等奖

	89
	四种电器电磁辐射值的测量
及简析
	科学研究
	邵经炜
	常州市武进区洛阳中心小学
	小学
	邵敏芳
	三等奖

	90
	河水与自来水的区别
	科学研究
	程爱陈、钱辰雨、郑文博
	常州市武进区实验小学分校
	小学
	张  杰
	三等奖

	91
	刮鳞器
	技术发明
	徐紫怡
	常州市武进区戴溪小学
	小学
	邵建峰
	三等奖

	92
	盲人智能水杯
	技术发明
	葛瑞丰、赵志扬
	常州市新北区薛家实验小学
	小学
	许开俊、顾海燕
	三等奖

	93
	一种可翻越障碍的自动
清洗机器人
	技术发明
	沈昱晗
	常州市觅渡桥小学
	小学
	吴  燕
	三等奖

	94
	烟灰的“魔力”
	科学研究
	孙煊原
	常州市武进区礼嘉中心小学
	小学
	熊  萍
	三等奖

科技实践活动
	序号
	学校
	作品名称
	学科类别
	组别
	辅导老师
	奖项

	1
	常州市新北区罗溪中心小学
	“2019年的鞋子去哪了”科学调查体验活动
	环境科学
	小学
	柳国良、朱曦铣、叶  楠
	一等奖

	2
	常州市新北区奔牛实验小学
	“查找绿色生活中的污染源头”科学实践活动
	环境科学
	小学
	吉玉琪、沈美萍、胡静静
	一等奖

	3
	常州市新北区新桥第二实验小学
	悠悠稻米香
	植物学
	小学
	贺素霞、张  璇
	一等奖

	4
	常州市武进区政平小学
	小记者的牡丹“缘”
	植物学
	小学
	张国锋
	一等奖

	5
	常州市武进区星河实验小学
	口罩中的社会学
	环境科学
	小学
	陈  益
	二等奖

	6
	常州市武进区星河实验小学
	“饮食里的生命能量”科学实践活动报告
	其它
	小学
	蒋丽艳、路雪娇
	二等奖

	7
	常州市武进区礼河实验学校
	探秘本草---关于紫苏的研究
	植物学
	初中
	张丽、孙辉、
金  华
	二等奖

	8
	常州市武进区实验小学分校
	“食育养人 节俭养德”系列活动
	其它
	小学
	张  杰
	二等奖

	9
	常州市龙城小学
	生态小能手，解密水循环
	环境科学
	小学
	周  静、经雏月
	二等奖

	10
	常州市戚墅堰东方小学
	京杭运河（常州段）保护、开发现状调查研究
	优秀科技实践活动
	小学
	张  玲、吴卫华
	三等奖

	11
	常州市戚墅堰东方小学
	常州高校的寻访研究--职业启蒙之旅
	其它
	小学
	王文静、吴卫华
	三等奖

	12
	常州市武进区星辰实验学校
	远离雾霾，从我做起
	环境科学
	小学
	巢丽娜
	三等奖

	13
	常州大学附属小学
	探寻小麦的一生的研究报告
	植物学
	小学
	吴银娟、陆玉娜
	三等奖

	14
	常州大学附属小学
	关于生活中静电的研究活动
	地球与空间科学
	小学
	卞思洁
	三等奖

	15
	常州市新北区龙虎塘
第二实验小学
	关于利用AI图像智能垃圾分类装置促进垃圾源头分类的建议
	环境科学
	小学
	徐铭雪
	三等奖

辅导员科技创新项目
	序号
	学校
	作品名称
	学科类别
	组别
	科技辅导员
	奖项

	1
	江苏省前黄高级中学
	正弦式交流电影响因素的定量探究
	物理教学类科教制作项目
	高中
	孙丽平
	一等奖

	2
	常州市市北实验初级中学
	关于空气摩擦力的创新实验
	物理教学类科教制作项目
	初中
	李向南
	一等奖

	3
	常州市华润小学
	热胀冷缩现象放大装置
	物理教学类科教制作项目
	小学
	陆丹怡
	一等奖

	4
	常州市龙城小学
	自制“漂浮管”教具
	物理教学类科教制作项目
	小学
	经雏月
	一等奖

	5
	常州市田家炳高级中学
	表面水分蒸发动态演示仪
	物理教学类科教制作项目
	高中
	姜敦云
	一等奖

	6
	常州市青少年活动中心
	科普入门第一课----探秘成语中的科学
	小学项目方案
	小学
	徐  青
	一等奖

	7
	常州市二十四中学
	创新探究影响浮力大小的因素
	物理教学类科教制作项目
	初中
	朱超颖
	一等奖

	8
	常州大学附属小学
	《“镜子”实验室》科学教育方案
	小学项目方案
	小学
	孙金花
	二等奖

	9
	常州市西夏墅中学
	现代折纸校本课程开发
	其它教学类科教制作项目
	高中
	赵燕杰
	二等奖

	10
	常州市武进区林南小学
	七彩吸热仪
	其它教学类科教制作项目
	小学
	陈文秀
	二等奖

	11
	常州市武进区横林实验小学
	巧测呼吸
	其它教学类科教制作项目
	小学
	胡  杰
	二等奖

	12
	常州市武进区横山桥初级中学
	重力方向演示仪
	物理教学类科教制作项目
	初中
	沈彩平
	二等奖

	13
	常州市武进区夏溪小学
	自制水分步过滤净化演示装置
	物理教学类科教制作项目
	小学
	王静雁
	三等奖

	14
	常州市武进区牛塘中心小学
	走进绿色建筑 延伸绿色教育
	其它教学类科教制作项目
	小学
	张  璐
	三等奖

	15
	武进区洛阳中心小学
	抗疫——日新娃探究科技力量
	小学项目方案
	小学
	蒋仲良
	三等奖

	16
	常州市武进区横林实验小学
	自然界中风的形成实验装置（改进）
	物理教学类科教制作项目
	小学
	薛  虎
	三等奖

	17
	常州市武进区实验小学分校
	同材质不同色物体吸热和
散热性能检测仪
	物理教学类科教制作项目
	小学
	王丰年
	三等奖

	18
	常州市武进区礼河实验学校
	蚕茧巧保存
	其它教学类科教制作项目
	小学
	顾亚萍
	三等奖

优秀校园科创活动
	序号
	学校
	活动主题
	辅导老师
	奖项

	1
	常州市金坛段玉裁实验小学
	“科技凝聚力量，创新点亮梦想”
	尹小燕 、史春晖
	一等奖

	2
	常州市武进区横山桥初级中学
	“小身材大智慧”校园科创活动
	房静霞、俞银龙
	一等奖

	3
	常州市武进区横林实验小学
	放飞童年梦想，点燃创新之花
	夏  俭、胡  杰
	一等奖

	4
	常州市兰陵中学
	慧兰杯校园科技节
	吴  丹、王爱进
	一等奖

	5
	常州市丽华中学
	科技引领未来  新放飞梦想
	袁冬华、张宇红
	一等奖

	6
	常州市第二十四中学
	第十八届趣味科技节——科技助力抗疫，创意引领生活
	戴文娟、杨小春
	一等奖

	7
	常州市局前街小学
	蕴无限创想，蓄科技能量
	徐婉玉、李  波
	一等奖

	8
	常州市博爱小学
	博智爱创，未来启航——博爱小学“未来科学家”科创节
	俞  颉
	一等奖

	9
	常州市武进区崔桥小学
	科技放飞梦想，创新点亮人生
	孙明丽、徐  静
	一等奖

	10
	常州市龙锦小学
	“智慧锦鲤 科创未来”校园科创节
	吴晓霞
	一等奖

	11
	常州市武进区前黄实验学校
	科技创造梦想
	刘长友
	一等奖

	12
	常州市武进区湖塘桥第二实验小学
	科学助力生活， 创意引领学习
	王可心、赵梦佳
	一等奖

	13
	常州市武进区湖塘桥实验小学
	展开科学的翅膀 放飞创新的梦想
	汤小飞、徐文强
	一等奖

	14
	常州市武进区横山桥中心小学
	勇于探索、敢于创新
	殷  霙、陈  冲
	一等奖

	15
	常州市武进区星河实验小学
	创想学园的未来想象
	左文飞
	一等奖

	16
	常州市武进区实验小学分校
	体验科技魅力 提升科学素养
	王丰年、张  杰
	一等奖

	17
	常州市武进区星韵学校
	异想天开节
	徐小军
	一等奖

	18
	常州市武进区政平小学
	精彩科技节
	张国锋
	一等奖

	19
	常州市武进区刘海粟小学
	科技创新  放飞梦想
	蒋  英、韩  丽
	一等奖

	20
	常州市新北区香槟湖小学
	香槟小创客，造物大梦想
	黄松华、刘燕婷
	一等奖

	21
	常州市新北区魏村中心小学
	汲取科学甘露   放飞科技梦想
	毛燕娟、曹敏娴
	一等奖

	22
	常州市觅渡桥小学
	觅渡教育集团“我们爱科学四十周年”校园科创活动
	吴  燕、陈  恺
	一等奖

	23
	常州市花园中学
	第七届科技节活动 科技创新生活
	王庆松、程永超
	二等奖

	24
	常州市清潭中学
	常州市清潭中学20年校园科创活动
	周丽丽、陈原原
	二等奖

	25
	常州市武进区采菱小学
	“心灵手巧，科技放彩”
	王  飞
	二等奖

	26
	常州市武进区坂上小学
	科技，让梦想飞扬
	蒋  亚、沈华芳
	二等奖

	27
	常州市金坛段玉裁初级中学
	求真求是勇攀高峰
	赵火庆 马志强
	二等奖

科学幻想画
	序号
	作品名称
	所在学校
	学生姓名
	组别
	辅导老师
	奖项

	1
	星球演变史
	常州市解放路小学
	印君豪
	小学
	顾  春
	一等奖

	2
	后疫情乐园
	常州市局前街小学
	张枫翼
	小学
	吴  艳
	一等奖

	3
	外星育种基地
	常州市郑陆实验学校
	承梦焓
	小学
	李新大
	一等奖

	4
	海洋吸尘器
	常州市华润小学
	杜林晅
	小学
	顾雅钰
	一等奖

	5
	记忆提取器
	常州市浦前中心小学
	陆鸿睿
	小学
	巢  果
	一等奖

	6
	机器宝贝
	常州市武进区李公朴小学
	华怡含
	小学
	陆天梦
	一等奖

	7
	智能文物修复机
	常州市武进区星河实验小学
	潘宇博
	小学
	顾佳伟
	一等奖

	8
	风雪发电机
	常州市朝阳新村第二小学
	李婧雯
	小学
	沈  星
	一等奖

	9
	多功能浴缸
	经开区横林实验小学
	黄思语
	小学
	周建芬
	一等奖

	10
	星河实验室
	常州市觅渡桥小学
	徐子耘
	小学
	张静怡
	一等奖

	11
	多功能移动方舱
	常州市戚墅堰东方小学
	陈  弋
	小学
	王惠莉
	一等奖

	12
	模拟太空奇幻眼镜
	常州市武进区剑湖实验学校
	张奥芸
	小学
	于梦璇
	一等奖

	13
	橙色快线
	常州市武进区刘海粟小学
	谢岩泽
	小学
	傅晓丽
	一等奖

	14
	最强大脑
	常州市武进区人民路小学
	钮馨冉
	小学
	吴静研
	一等奖

	15
	城市地下“119”
	常州市丽华新村第二小学
	李鑫睿
	小学
	张  秀
	一等奖

	16
	沙海凝珠
	常州市龙城小学
	张楚函
	小学
	马  丽
	一等奖

	17
	VR历史学习仪
	常州市武进区实验小学
	崔乐萱
	小学
	王云燕
	一等奖

	18
	高科技消防机器人
	经开区芙蓉小学
	刘岑希
	小学
	朱  蓉
	一等奖

	19
	七彩花灯
	溧阳市文化小学
	黄钰涵
	小学
	吴  珺
	一等奖

	20
	文物修复机
	常州市博爱小学
	钱玟铎
	小学
	张雨寒
	一等奖

	21
	尘寰征途
	常州市第二十四中学
	朱潇童
	初中
	蔡冬梅
	一等奖

	22
	智械世界
	常州市同济中学
	江  凯
	初中
	黄婉蓉
	一等奖

	23
	登陆月球
	常州市钟楼实验学校
	张欣怡
	初中
	杨  帆
	一等奖

	24
	果蔬之城
	常州市清潭中学
	周  灵
	初中
	徐旭虹
	一等奖

	25
	流浪地球
	常州市北郊初级中学
	李宜洲
	初中
	陈莉吉
	一等奖

	26
	太空游
	常州市武进区坂上初级中学
	刘佳琪
	初中
	盛梦娇
	一等奖

	27
	探望未来星球
	常州市正衡中学
	袁佳铭
	初中
	何  恬
	一等奖

	28
	改过自新等于重获新生
	经开区初级中学
	叶秋云
	初中
	朱  琳
	一等奖

	29
	海上垃圾回收机器人
	常州市潞城中学
	耿瑜涵
	初中
	黄佳瑶
	一等奖

	30
	VR互动防疫
	常州市武进区湖塘实验中学
	祁竞贤
	初中
	曹  薇
	一等奖

	31
	记忆助力机
	常州市解放路小学
	宋语洋
	小学
	高  丰
	二等奖

	32
	我的智能自行车
	常州市朝阳新村第二小学
	叶  宬
	小学
	吴承茜
	二等奖

	33
	全能环保汽车
	溧阳市平陵小学
	靳浩然
	小学
	王美琴
	二等奖

	34
	酒驾检测机
	经开区崔桥小学
	周家宇
	小学
	金立成
	二等奖

	35
	机器人医院
	常州市武进区星辰实验学校
	江毓京
	小学
	陈茹洁
	二等奖

	36
	云上世界
	常州市新北区春江中心小学
	王  林
	小学
	黄雯君
	二等奖

	37
	未来生态社区
	常州市新北区奔牛实验小学
	周楚涵
	小学
	顾  澈
	二等奖

	38
	老有所依
	溧阳市文化小学
	华怡萱
	小学
	周祥倩
	二等奖

	39
	实验室
	常州市武进区星河实验小学分校
	舒思琪
	小学
	庄秋燕
	二等奖

	40
	VR视界
	常州市武进区星河实验小学分校
	姜雪薇
	小学
	庄秋燕
	二等奖

	41
	多功能校园防疫机器人
	常州市第二实验小学翰学校区
	聂辰宇
	小学
	雍晓燕
	二等奖

	42
	梦想基地
	常州市新桥实验小学
	刘宇恒
	小学
	丁  蕾
	二等奖

	43
	信息智能时代
	常州市武进区湖塘桥实验小学
	王诗涵
	小学
	李奕璇
	二等奖

	44
	未来之都
	常州市雕庄中心小学
	孙诺一
	小学
	朱钰瀚
	二等奖

	45
	头脑全息投影
	常州市武进区实验小学
	惠  孜
	小学
	王  静
	二等奖

	46
	星球探秘
	常州市博爱小学
	万林熹
	小学
	许  炜
	二等奖

	47
	营养美食制造机
	常州市局前街小学
	殷佳怡
	小学
	黄一平
	二等奖

	48
	时空相遇.龙城千年
	常州市武进区横山桥中心小学
	刘钦柠
	小学
	洪  涛
	二等奖

	49
	实景直播智能教室
	常州市武进区横山桥中心小学
	刘奕辰
	小学
	是轶群
	二等奖

	50
	时空穿梭机
	常州大学附属小学
	石艺婧
	小学
	崔  爽
	二等奖

	51
	科技生活
	常州市华润小学
	丁  鑫
	小学
	宣梦婷
	二等奖

	52
	智慧摩天停车场
	常州市新北区奔牛实验小学
	鲍欣蕾
	小学
	周  莹
	二等奖

	53
	机械昆虫
	溧阳市文化小学
	王淑涵
	小学
	张  莉
	二等奖

	54
	快乐手表
	常州市武进区剑湖实验小学
	赵  悦
	小学
	施红英
	二等奖

	55
	四季果园
	常州市新北区龙虎塘实验小学
	张汐诺
	小学
	焦鑫坪
	二等奖

	56
	池塘清道夫
	常州市新北区万绥小学
	郑渝蓉
	小学
	谭  辉
	二等奖

	57
	水下救援机
	常州市三河口小学
	夏梓桓
	小学
	刘方圆
	二等奖

	58
	智能农场
	常州市丽华新村第二小学
	唐美子
	小学
	郭  羚
	二等奖

	59
	NCP疫苗实验室
	常州市局前街小学
	虞隽文
	小学
	谢依晨
	二等奖

	60
	自动化变废为宝车间
	常州市丽华新村第二小学
	李子昊
	小学
	郭  羚
	二等奖

	61
	未来智能体检仪
	常州市丽华新村第二小学
	彭若曦
	小学
	张  秀
	二等奖

	62
	太空研发新疫苗
	常州市冠英小学
	李彦桥
	小学
	褚  淇
	二等奖

	63
	创想未来
	常州市紫云小学
	黄妍希
	小学
	柳  帆
	二等奖

	64
	未来空间.汽车入户
	溧阳市燕湖小学
	徐雅婷
	小学
	芮一萍
	二等奖

	65
	超能环保单车储存站
	常州市花园小学
	李心诺
	小学
	顾  轶
	二等奖

	66
	未来世界
	常州市兰陵中学
	刘思怡
	初中
	王 任
	二等奖

	67
	海洋净化器----机械鲸鱼
	常州市武进区湖塘桥初级中学
	陈怡然
	初中
	钟  毅
	二等奖

	68
	星际远航
	常州市同济中学
	龚其涵
	初中
	黄婉蓉
	二等奖

	69
	城市空气净化器
	常州市郑陆实验学校
	李俊怡
	初中
	方  莲
	二等奖

	70
	都市猜想曲
	溧阳市光华初级中学
	周紫煜
	初中
	狄云娟
	二等奖

	71
	蓝色未来
	常州市潞城中学
	王  怡
	初中
	黄佳瑶
	二等奖

	72
	缤纷宇宙
	常州市教科院附属中学
	沈纾铭
	初中
	王相怡
	二等奖

	73
	超现代社会
	常州市北郊初级中学
	臧梓润
	初中
	陈莉吉
	二等奖

	74
	未来
	常州市教科院附属中学
	陈萱蕾
	初中
	王相怡
	二等奖

	75
	未来环球之旅
	常州市外国语学校
	程紫晔
	初中
	欧阳旭
	二等奖

	76
	忽复乘舟梦日边
	常州市第二十四中学
	刘馨予
	初中
	王  静
	二等奖

	77
	探秘
	常州市教科院附属中学
	殷晨皓
	初中
	王相怡
	二等奖

	78
	城市森林
	常州市第二十四中学
	张涵佳
	初中
	王  静
	二等奖

	79
	未来沙漠之城
	常州市武进区湖塘桥初级中学
	朱家瑛
	初中
	王梦露
	二等奖

	80
	和平永存
	常州市北郊初级中学
	龚晋禾
	初中
	陈莉吉
	二等奖

	81
	轻捷风轮救生飞船
	常州市焦溪初级中学
	李  梦
	初中
	滕  金
	二等奖

	82
	绿色医院
	常州市武进区横山桥初级中学
	杨卿昀
	初中
	郭  杰
	二等奖

	83
	未来
	常州市郑陆实验学校
	刘雅慧
	初中
	方  莲
	二等奖

	84
	科技的盒子
	常州市丽华中学
	管  洋
	初中
	常新华
	二等奖

	85
	海底之城
	常州市武进区湖塘桥初级中学
	张晨忆
	初中
	周晨绯
	二等奖

	86
	太空旅行
	常州市天宁区凯斯幼儿园
	胡梓妧
	幼儿
	许嘉敏
	三等奖

	87
	病毒筛选器
	常州市新北区奔牛实验幼儿园
	朱菀宁
	幼儿
	潘  婷
	三等奖

	88
	人类命运共同体
	常州市武进区横山桥中心小学
	王子淇
	小学
	洪  涛
	三等奖

	89
	树屋
	溧阳市上兴中心小学
	董佳欣
	小学
	戴  捷
	三等奖

	90
	梦幻宇宙
	溧阳市燕湖小学
	戴杨迁会
	小学
	芮一萍
	三等奖

	91
	食品安全检测仪
	常州市武进区鸣凰中心小学
	王  锐
	小学
	袁可嫣
	三等奖

	92
	给鱼儿洗个澡
	常州市武进区刘海粟小学
	严语舟
	小学
	季琴芬
	三等奖

	93
	新型养老院----健康乐园
	溧阳市燕湖小学
	胡雨萱
	小学
	芮一萍
	三等奖

	94
	午后e梦境小镇
	溧阳市燕湖小学
	朱婧宇
	小学
	芮一萍
	三等奖

	95
	5G新时代
	溧阳市燕湖小学
	陈文昊
	小学
	彭  洪
	三等奖

	96
	海底高铁
	常州市郑陆实验学校
	钱舣凝
	小学
	李新大
	三等奖

	97
	未来智能时代
	常州市北环路小学
	侍依诺
	小学
	袁小婵
	三等奖

	98
	科技时代
	常州市龙锦小学
	孙邈峰
	小学
	江丽华
	三等奖

	99
	未来城市
	常州市龙锦小学
	董弘博
	小学
	江丽华
	三等奖

	100
	时光穿棱机
	常州市武进区清英教育集团学府校区
	周诗弦
	小学
	殷红霞
	三等奖

	101
	我的家乡--未来火车主题城
	常州市戚墅堰东方小学
	于希源
	小学
	袁  娇
	三等奖

	102
	太空隔离舱
	常州市紫云小学
	张紫煊
	小学
	颜  艳
	三等奖

	103
	太空研究中心设计蓝图
	常州市香梅小学
	黄梓恒
	小学
	严  菁
	三等奖

	104
	智能战疫
	常州市丽华新村第二小学
	孙浩茗
	小学
	郭  羚
	三等奖

	105
	物种危机
	常州市解放路小学
	费思嘉
	小学
	顾  春
	三等奖

	106
	高科技环境小设施
	常州市戚墅堰东方小学
	曹心语
	小学
	袁  娇
	三等奖

	107
	太空遨游记
	溧阳市上兴中心小学
	张志楠
	小学
	戴  捷
	三等奖

	108
	智能医院
	常州市新北区九里小学
	严晨曦
	小学
	路  英
	三等奖

	109
	抗疫“战”服
	常州市局前街小学
	杨子娟
	小学
	周丽玲
	三等奖

	110
	五星红旗在月球上飘扬
	常州市华润小学
	胥君懿
	小学
	顾雅钰
	三等奖

	111
	文物修复机
	常州市新北区香槟湖小学
	张沁颐
	小学
	陈  煜
	三等奖

	112
	未来星球
	常州市北环路小学
	曹俪铃
	小学
	袁小婵
	三等奖

	113
	智慧.学习帽
	常州市新北区新桥第二实验小学
	李琪飞
	小学
	刘明月
	三等奖

	114
	共享科技.共享单车
	常州市武进区湖塘桥实验小学
	冯安然
	小学
	芮  梦
	三等奖

	115
	蔬菜治理机器
	常州市武进区李公朴小学
	吴  郡
	小学
	王雪娇
	三等奖

	116
	园艺大师
	常州市邹区实验小学
	徐晓雅
	小学
	殷林洁
	三等奖

	117
	大战新冠
	常州市紫云小学
	尹佩瑶
	小学
	顾  翔
	三等奖

	118
	未来城市观光车
	常州市花园小学
	袁梓桐
	小学
	顾  轶
	三等奖

	119
	森林灭火器
	溧阳市竹箦中心小学
	宋天佐
	小学
	芮鹏媛
	三等奖

	120
	守护文化之根 传承民族之志
	常州市潞城小学
	朱雅璇
	小学
	陆艺丹
	三等奖

	121
	新型水能汽车制造机
	常州市邹区实验小学
	周欣悦
	小学
	殷林洁
	三等奖

	122
	游戏盒子
	经开区芙蓉小学
	黄子涵
	小学
	赵梓钧
	三等奖

	123
	我的中国梦
	常州市北郊小学
	蒋玉喆
	小学
	何  蔚
	三等奖

	124
	污水处理器
	常州市邹区实验小学
	李大鑫
	小学
	殷林洁
	三等奖

	125
	便携式救生伞
	常州市龙城小学
	徐馨冉
	小学
	金佳竹
	三等奖

	126
	科技助力农业发展
	常州市新北区孟河中心小学
	毛涵茹
	小学
	唐  舒
	三等奖

	127
	太空线路图
	溧阳市上兴中心小学
	毛加贻
	小学
	戴  捷
	三等奖

	128
	智能海底垃圾清理机
	常州市新北区万绥小学
	池凯欣
	小学
	谭  辉
	三等奖

	129
	未来家园
	常州市新北区春江中心小学
	羊楒媛
	小学
	章琳怡
	三等奖

	130
	多功能校车
	常州市新北区罗溪小学
	陈  茜
	小学
	郝  妍
	三等奖

	131
	5G智能生活
	常州市武进区实验小学
	孙宇昕
	小学
	莫美琴
	三等奖

	132
	理想中的家园
	常州市武进区横山桥初级中学
	承逸轩
	初中
	郭  杰
	三等奖

	133
	生命重启
	常州市清潭中学
	吴逸凡
	初中
	谈  侃
	三等奖

	134
	迷
	常州市丽华中学
	朱  艳
	初中
	常新华
	三等奖

	135
	自拍
	常州市丽华中字
	汤晨旭
	初中
	常新华
	三等奖

	136
	万能知识输送器
	常州市焦溪初级中学
	吴伊桐
	初中
	滕  金
	三等奖

	137
	来病毒人体修复治疗器
	常州外国语学校
	徐一伊
	初中
	丁  瑜
	三等奖

	138
	智能基因医疗队
	常州外国语学校
	蒋昕瑶
	初中
	陈丹斐
	三等奖

	139
	新时代
	常州市武进区湟里初级中学
	郑琳方
	初中
	蒋秋霞
	三等奖

	140
	星际畅想
	常州市勤业中学
	蔡千朵
	初中
	张勤贞
	三等奖

	141
	未来
	常州市正衡中学
	焦琳茜
	初中
	何佳玲
	三等奖

	142
	海洋治疗艇
	常州市焦溪初级中学
	魏海蓝
	初中
	滕  金
	三等奖

	143
	仙境森林
	常州市第二十四中学
	梅鸿宇
	初中
	王  静
	三等奖

	144
	最强大脑
	常州市第二十四中学
	潘若漪
	初中
	蔡冬梅
	三等奖

	145
	新型飞行器
	常州市勤业中学
	王淑君
	初中
	张勤贞
	三等奖

	146
	臆想的城市
	常州市勤业中学
	卞紫娴
	初中
	张勤贞
	三等奖

	147
	无人矿场
	常州市郑陆实验学校
	粟韩娟
	初中
	李新大
	三等奖

	148
	未来世界
	常州市实验初级中学天宁分校
	吴欣怡
	初中
	李  夏
	三等奖

	149
	幻
	常州市外国语学校
	王  珏
	初中
	虞惠丽
	三等奖

	150
	星际摩都
	常州市同济中学
	郭治安
	初中
	孔德颖
	三等奖

	151
	我心中的家
	常州市兰陵中学
	王善宇
	初中
	王  任
	三等奖

	152
	科技畅享生活如此美妙
	常州外国语学校
	左依依
	初中
	常  芸
	三等奖

	153
	未来城市
	溧阳市光华初级中学
	吕  勰
	初中
	狄云娟
	三等奖

	154
	天空之“城”
	常州市市北实验初级中学
	戴京谚
	初中
	李咏梅
	三等奖

	155
	星空蘑菇
	常州市武进区前黄实验学校
	徐陈晨
	初中
	郝骏星
	三等奖

	156
	黑洞探秘
	常州市翠竹中学
	刘佳慧
	初中
	任  宁
	三等奖

	157
	点亮城市
	常州市兰陵中学
	王  媛
	初中
	王  任
	三等奖

	158
	漫游吉普车
	常州市翠竹中学
	李文涛
	初中
	任  宁
	三等奖

	159
	我们的“天空”
	常州市翠竹中学
	刘庭玉
	初中
	任  宁
	三等奖

	160
	陪伴成长的机器人朋友
	常州市武进区人民路初级中学
	严  琪
	初中
	赵  燕
	三等奖

	161
	朋克水母
	常州市武进区星辰实验学校
	汤  灿
	初中
	丁伟英
	三等奖

	162
	战疫机器人----病毒与科技
	常州市市北实验初级中学
	弘  慧
	初中
	李咏梅
	三等奖

	163
	人类小帮手
	常州市郑陆实验学校
	范彤瑶
	初中
	方  莲
	三等奖

	164
	病毒清理机
	常州市清潭中学
	李承运
	初中
	王琛华
	三等奖

	165
	未来抗疫
	常州市明德实验中学
	陆思彤
	初中
	孙钰婧
	三等奖

	166
	未来世界
	常州市明德实验中学
	何立群
	初中
	孙钰婧
	三等奖

	167
	扭转地球
	常州市明德实验中学
	张苏琳
	初中
	孙钰婧
	三等奖

优秀科技辅导员
	序号
	姓  名
	学  校
	组  别

	1
	尹小燕
	常州市金坛段玉裁实验小学
	小学

	2
	史春晖
	常州市金坛段玉裁实验小学
	小学

	3
	时艺力
	江苏省华罗庚中学
	高中

	4
	田  华
	江苏省华罗庚中学
	高中

	5
	李  娟
	江苏省华罗庚中学
	高中

	6
	夏  俭
	常州市武进区横林实验小学
	小学

	7
	胡  杰
	常州市武进区横林实验小学
	小学

	8
	殷  霙
	常州市武进区横山桥中心小学
	小学

	9
	陈  冲
	常州市武进区横山桥中心小学
	小学

	10
	房静霞
	常州市武进区横山桥初级中学
	初中

	11
	俞银龙
	常州市武进区横山桥初级中学
	初中

	12
	蔡  国
	常州市北郊高级中学
	高中

	13
	孔繁鹏
	常州市北郊高级中学
	高中

	14
	刘梦琦
	常州市北郊高级中学
	高中

	15
	孙容洲
	常州市北郊高级中学
	高中

	16
	张  鹤
	常州市北郊高级中学
	高中

	17
	赵  娜
	常州市北郊高级中学
	高中

	18
	曹传圣
	常州市北郊高级中学
	高中

	19
	贾  鹰
	常州市第三中学
	高中

	20
	鞠  俊
	常州市第五中学
	高中

	21
	王培霞
	常州市第一中学
	高中

	22
	谢金贤
	常州市武进区湖塘桥初级中学
	初中

	23
	陆钟兴
	常州市第一中学
	高中

	24
	郭文君
	常州市田家炳高级中学
	高中

	25
	姜敦云
	常州市田家炳高级中学
	高中

	26
	郭晏汝
	江苏省常州高级中学
	高中

	27
	汪  明
	江苏省常州高级中学
	高中

	28
	蒋奕珺
	常州市第二十四中学
	初中

	29
	朱超颖
	常州市第二十四中学
	初中

	30
	戴文娟
	常州市第二十四中学
	初中

	31
	杨小春
	常州市第二十四中学
	初中

	32
	吴  丹
	常州市兰陵中学
	初中

	33
	王爱进
	常州市兰陵中学
	初中

	34
	袁冬华
	常州市丽华中学
	初中

	35
	张宇红
	常州市丽华中学
	初中

	36
	邵立新
	常州外国语学校
	初中

	37
	俞  颉
	常州市博爱小学
	小学

	38
	陆丹怡
	常州市华润小学
	小学

	39
	李  波
	常州市局前街小学
	小学

	40
	徐婉玉
	常州市局前街小学
	小学

	41
	吴晓霞
	常州市龙锦小学
	小学

	42
	孙明丽
	常州市武进区崔桥小学
	小学

	43
	徐  静
	常州市武进区崔桥小学
	小学

	44
	徐  菊
	常州市武进区湖塘桥第二实验小学
	小学

	45
	王可心
	常州市武进区湖塘桥第二实验小学
	小学

	46
	赵梦佳
	常州市武进区湖塘桥第二实验小学
	小学

	47
	汤小飞
	常州市武进区湖塘桥实验小学
	小学

	48
	徐文强
	常州市武进区湖塘桥实验小学
	小学

	49
	蒋  英
	常州市武进区刘海粟小学
	小学

	50
	韩  丽
	常州市武进区刘海粟小学
	小学

	51
	王丰年
	常州市武进区实验小学分校
	小学

	52
	张  杰
	常州市武进区实验小学分校
	小学

	53
	左文飞
	常州市武进区星河实验小学
	小学

	54
	徐小军
	常州市武进区星韵学校
	小学

	55
	张国锋
	常州市武进区政平小学
	小学

	56
	张传东
	江苏省前黄高级中学
	高中

	57
	李  振
	江苏省前黄高级中学
	高中

	58
	耿宜宏
	江苏省前黄高级中学
	高中

	59
	刘长友
	常州市武进区前黄实验学校
	初中

	60
	别怀伟
	常州市龙城小学
	小学

	61
	经雏月
	常州市龙城小学
	小学

	62
	章丽红
	常州市新北区百草园小学
	小学

	63
	苏丽娜
	常州市新北区奔牛实验小学
	小学

	64
	毛燕娟
	常州市新北区魏村中心小学
	小学

	65
	曹敏娴
	常州市新北区魏村中心小学
	小学

	66
	黄松华
	常州市新北区香槟湖小学
	小学

	67
	刘燕婷
	常州市新北区香槟湖小学
	小学

	68
	吴  燕
	常州市觅渡桥小学
	小学

	69
	陈  恺
	常州市觅渡桥小学
	小学

	70
	于铭哲
	常州市河海实验学校
	小学

优秀组织奖
	序号
	学  校

	1
	常州市北郊高级中学

	2
	常州市田家炳高级中学

常州市科学技术协会                     2020年12月11日印发
— 24 —
— 23 —